Entesima tricesima prima questio est: Extrauagantes quae concessae fuerunt per summos Pontifices in fauorem fidei & officij Inquisitionis, an teneant in robore suo?

Dice n-

Dicendum est quod sic; dummodo non contrarietur his, quae sunt inserta in Sexto, tit. de haeret. & constitutionibus Clementis eod. tit. Patet lib. 6. c. Statuta. §. ult. & confirmatur per proœmiũ Sexu, adiuncta glossa super uerbo, referuatur. ubi Ioannes And. dicit; referuantur cõstitutiones omnes, quae editae sunt super negotio haereticae prauitatis, non contrariae constitutionibus huius libri, ut infra de haeret. cap. ult. in fine. Et lib. eod. super cap. Contra Christianos. & tit. de haeret. in Nouel. enumerando glos. in prima glossa dicit idem. Constat autem quod decretalis ultima in eod. 6. lib. in fine, referuat mandata praedecessorum istis constitutionibus non obstantib. Item idem in glossa super cap. Per hoc, in verbo, ordinationes, dicit: Ordinationes. etiam in hoc uolumine non insertas, dummodo non his constitutionibus contrarias, infra eo. cap. ult. in fine: sunt enim ibi referuatae, & de his loquitur proœmium huius libri, in fine.

A *exemplaribus supra q. 84. Et plane codex Bononien. omnibus est vetustior, descriptus nempe tẽpore Pij II. Pontifi. Max. post 130. q. antiquorum more ita habet: Deo gratias. vnde facile colligas Emericũ ibi absoluisse opus: quod etiam videntur nõ obscure indicare illa verba quaestionis 130. Centesima tricesima & ultima quaestio, &c.*

B *Ceterum quia codex Bononien. multã habet auctoritatem ex veritate, & synceritate, ac veritate (est enim in multis ceteris emẽdator) ideo hanc quaestionem hic adicere placuit, quae est veluti commentarius q. 84. Et mihi valeet sit verisimile hæc scripsisse auctorem, qui in praecitata q. 84. ad probandũ ex traug. in causa haeretica prauitatis non esse reuocatas. sola rescriptorum Pontificiorum auctoritate vtitur: hic vero more suo auctoritate interpretũ idem confirmat. ex docendi enim ordine & stylo conijcio, hæc postea addidisse auctorem.*

*Posset nõ incõmode ex duabus quaestionibus una fieri: verum non est uisum ab antiquitate recedere.*

*Est autem impressa (paucis emẽdatis) iuxta exẽplar codicis Bononiensis; nõ in codice Card. de Gambara nonnulla adduntur, quae aperte indicat nõ esse Emerici, cum testimonium Ioannis Imolensis citetur, qui multis post Emericum annis floruit.*

C *Atque in his ad laudẽ omnipotentis vnus & tri ni Dei (in cuius sanctissima Trinitatis fectõ hoc an. M. D. LXXXIIII. die 27. Maij finita & absoluta fuit secundo huius operis prelectio & emẽdatio) sit tandem nostrorum Commentariorũ in Directoriũ inquisitorum finis constitutus, quos sacrosancta Romana & uniuersalis Ecclesia correccioni supponi in omnibus & per omnia volumus.*

COMMENT. CLXXX.

**I**n duobus codicibus Barcinonẽsi impresso, & Sa bellano manuscripto enumerantur tantũ cẽtum triginta quaestiones, quo ordine hætenus sũt impressae: sed codices Bononiẽ. & Illustriss. Card. de Gãbara manuscripti, hanc quaestionem amplius habent in fine adiectam: De constitutionibus extrauagantibus editis contra haereticam prauitatem in fauorem fidei, earumque robore seu ualore, quae non multum discrepantibus verbis habetur in omnibus

Franciscus Pegnã sacrae Theologiae & Iuris vtriusque Doctor.

F I N I S.

3.  
at. 3.  
& seq.  
conuiciari  
i cõtinere  
§. 475 col. 1  
ffugiat penas  
tempo-

Quod est quod in modo supra dicto... Indulgentiarum cum Commemorarijs... in omnibus & per omnia seculorum.

Franciscus Reginae Theologiae & Juris vniuersae Doctor

F I N I S

Pr  
mi  
pia

Indulgentiarum cum Commemorarijs... Quod est quod in modo supra dicto... Indulgentiarum cum Commemorarijs... in omnibus & per omnia seculorum.

COM M E N T . C L X X X .

In hoc libro continetur... Indulgentiarum cum Commemorarijs... Quod est quod in modo supra dicto... Indulgentiarum cum Commemorarijs... in omnibus & per omnia seculorum.

Quarta Pars in honorem... Indulgentiarum cum Commemorarijs... Quod est quod in modo supra dicto... Indulgentiarum cum Commemorarijs... in omnibus & per omnia seculorum.

Indulgentiarum cum Commemorarijs... Quod est quod in modo supra dicto... Indulgentiarum cum Commemorarijs... in omnibus & per omnia seculorum.